
gemeenteraad
Haarlemmermeer

Onderwerp

raadsbesluit 2021.0003036
Vaststellen Omgevingsvisie Haarlemmermeer 2040

De raad van de gemeente Haarlemmermeer;

gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 14 december 2021, 
nummer 2021.0003036;

met inachtneming van het amendement een vijfde beslispunt toe te voegen;

besluit:

1. in te stemmen met de beantwoording van de zienswijzen en voorgestelde aanpassingen volgens de bij 
dit raadvoorstel gevoegde Nota van beantwoording zienswijzen ontwerp-Omgevingsvisie 
Haarlemmermeer 2040 en ontwerp-Omgevingseffectrapport;

2. naar aanleiding van de ingediende zienswijzen de Omgevingsvisie Haarlemmermeer 2040 inclusief 
Omgevingseffectrapport gewijzigd vast te stellen volgens de voorgestelde aanpassingen in de tabel 
vanaf bladzijde 49 van de Nota van beantwoording zienswijzen ontwerp-Omgevingsvisie 
Haarlemmermeer 2040 en ontwerp-Omgevingseffectrapport. Dit betekent dat we inzetten op het 
fysiek en sociaal verbonden zijn met elkaar en met de omgeving; gebruik blijven maken van onze 
grote variatie en diversiteit in landschappen en kernen en ons blijven positioneren als attractieve 
ontmoetingsplaats. Dit komt terug in vier verhaallijnen: wonen waar stad en dorp samenkomen; 
economisch krachtig en divers; ontspannen in ons buitengebied en slim en stevig verbonden met onze 
netwerken;

3. de Structuurvisie Haarlemmermeer 2030 (2012) (2013.0028593) en de Structuurvisie 2035 van 
Haarlemmerliede en Spaarnwoude (2012) in te trekken;

4. de op 3 oktober 2013 vastgestelde Deelstructuurvisie Hoofddorp 2030 (2013.0028472) te 
herbevestigen en te beschouwen als een deelomgevingsvisie van de Omgevingsvisie 
Haarlemmermeer 2040.

5. de op pagina 19 en pagina 121 opgenomen kaarten waar het toekomstig Wegennetwerk van 
Haarlemmermeer in is opgenomen in lijn te brengen met de kaart op pagina 66 van de door het 
College vastgestelde Netwerkstudie Haarlemmermeer 2040 van 18 juni 2021 en de uitgangspunten in 
het door de Raad aangenomen Initiatief raadsvoorstel Bereikbaarheid Haarlemmermeer-Bollenstreek.

Het tracédeel tussen de N205 en de N208 dat onderdeel was van het voormalige project 
Duinpolderweg hiervoor te verwijderen en daarvoor in de plaats op te nemen drie grote cirkels met 
de tekst "robuuste oplossing knelpunten met effecten op het hele netwerk" (gebied Noord, Midden 
en Zuid).



2021.0003036 Pagina 2 van 2


